Sekarang

sebagai Direktur Pusat Studi Al-Qur’an (PSQ) Jakarta (Shihab, 2014, p. 6).

Syekh Muhammad Abduh lahir di Desa Mahallat Nashr kota Buhairah, Mesir pada

1849 M M/1266 H, beliau bernama lengkap Muhammad bin Abduh bin Hasan Khairullah.

Muhammad Abduh hidup dalam lingkungan keluarga petani di pedesaan. Semua saudarnya

membantu ayahnya mengelola usaha pertanian, sedangkan Abdu oleh ayahnya ditugaskan

untuk menuntut ilmu penegtahuan. Pilihan ini mungkin hanya suatu kebetulan atau mungkin